
 

 
 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ VYBRANÉHO DODAVATELE 

Městská část Praha 8, se sídlem Zenklova 35/čp.1, PSČ 180 48, Praha 8, PSČ: 110 01, IČO: 

00063797 jakožto zadavatel (dále jen „Zadavatel“) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s 

názvem „Výstavba parku s volným pohybem psů s agility prvky v ul. Sokolovská“ 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

rozhodla v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ o vyloučení vybraného 

dodavatele: 

Název:  OK GARDEN s.r.o. 

Sídlo:  Sládkovičova 1233/21      

IČO:  275 71 297 

(dále jen „vybraný dodavatel“)     

O d ů v o d n ě n í: 

 

Rada městské části Praha 8 rozhodla svým usnesením č. Usn RMC 0629/2017 dne 1. 11. 2017 

o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 

Vybraný dodavatel byl posléze vyzván v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ k předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů, kterými prokázal svou kvalifikaci. Vybraný dodavatel ani přes 

opakovanou výzvu nedoložil požadované doklady, a to doklady ve smyslu § 75 odst. 1 ZZVZ, 

kterými měl prokázat základní způsobilost svých subdodavatelů. 

Zadavatel: 

Městská část Praha 8 

se sídlem: Zenklova 35/čp.1, PSČ 180 48, Praha 8 

IČO: 00063797 

 

Veřejná zakázka: 

„Výstavba parku s volným pohybem psů s agility prvky v ul. Sokolovská“ 

 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

OK GARDEN s.r.o. 

Sládkovičova 1233/21 

142 00 Praha 4 – Krč 

IČO: 275 71 297 



Stránka 2 z 3 

Současně byly podány námitky proti rozhodnutí zadavatele o nejvhodnější nabídce, ve 

kterých bylo tvrzeno, že vybraný dodavatel nesplnil profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 2 

písm. a) ZZVZ a kvalifikační podmínky technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) 

a odst. 3 ZZVZ.  

 

Zadavatel podané námitky přezkoumal a zjistil následující: 

 

V souladu s ust. § 77 ZZVZ má vybraný dodavatel prokázat splnění profesní způsobilosti ve 

vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Zadavatel může dále 

požadovat, aby dodavatel předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

Vybraný dodavatel postupoval v souladu s ust. § 83 ZZVZ, kdy prokázal v rámci předložené 

nabídky určitou část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, tj. svých poddodavatelů. 

V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) a odst. 3 ZZVZ může zadavatel požadovat 

k prokázání kritérií technické kvalifikace seznam stavebních prací poskytnutých za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 

poskytování a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, dále seznam významných dodávek 

nebo významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Zadavatel si ověřil, že reference předložena vybraným dodavatelem týkající se projektu 

„Obnova Lochotínského parku“ nebyla vydána objednatelem, kterým bylo Statutární město 

Plzeň (IČO: 000 75 370), se sídlem Plzeň, nám. Republiky 1, PSČ 306 32, ale tuto referenci 

vydala obchodní korporace GREEN PROJECT s.r.o. (IČO: 271 95 783), se sídlem Průhonice 

Dobřejovická 194, PSČ 252 43 (dále jako „GREEN PROJECT s.r.o.“), která danou zakázku 

vykonávala s vybraným dodavatelem ve sdružení. 

Statutární město Plzeň uzavřelo na plnění zakázky „Lochotínský park v Plzni“ smlouvu o dílo 

se Sdružením GREEN PROJECT s.r.o. a vybraným dodavatelem. Toto sdružení také zakázku 

společně realizovalo, a to na základě smlouvy o sdružení, ve kterém se oba účastníci sdružení 

zavázali ke společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Lze tak 

konstatovat, že za osobou oprávněnou vydat reference je Statutární město Plzeň, nikoliv 

obchodní korporace GREEN PROJECT s.r.o. 

Zároveň tak nelze vydané osvědčení o realizaci zakázky od obchodní korporace GREEN 

PROJECT s.r.o. považovat za dostatečně nezávislé a objektivní, neboť oba účastníci sdružení 

měli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění zakázky zadávané Statutárním městem 

Plzeň, tudíž měli i společnou a nerozdílnou odpovědnost za to, že osvědčení o řádném 

poskytnutí a dokončení stavební práce nebylo Statutárním městem Plzeň vydáno. Závěrem lze 

konstatovat, že v tomto případě nelze akceptovat vydané osvědčení obchodní korporací 

GREEN PROJECT s.r.o., jelikož oprávněným k vydání této reference je pouze Statutární 

město Plzeň. 

Na základě výše uvedených důvodů Rada městské části Praha 8 rozhodla svým usnesením 

č. Usn RMC  0745/2017dne 29. 11. 2017 o vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího 

řízení.                             



Stránka 3 z 3 

Poučení:  Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení 

lze podat zdůvodněné námitky podle ust. § 241 ZZVZ. Případné námitky musí být doručeny ve lhůtě 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Vybraný dodavatel se rovněž může vzdát práva na podání 

námitek dle ust. § 243 ZZVZ. Případné námitky nebo vzdání se práva na podání námitek musí být 

doručeny na adresu zadavatele: ÚMČ Praha 8, U Meteoru 6/147, PSČ: 180 48 – Libeň, k rukám Mgr. 

Kateřina Hrazánková, vedoucí odboru právních služeb ÚMČ Praha 8. 

 

V Praze dne  

 

_________________________ 

Mgr. Kateřina Hrazánková 

vedoucí odboru právních služeb 

 


		2017-11-29T15:12:56+0100
	Mgr. Kateřina Hrazánková 5578f87e7628495d6baedf084839be45e1458cb3




